

ZMLUVA O DIELO č. 202410242

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Z.z. Obchodný zákonník medzi:

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Obec Hradište pod Vrátnom
Sídlo:	Hradište pod Vrátnom č. 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom
Štatutárny zástupca:	Ing. Lukáš Piroha, starosta
IČO:	00309559
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK71 5600 0000 0046 3810 9003

(ďalej len „Objednávateľ“) na jednej strane

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Benet Sport, s.r.o.
Sídlo:	Hlavná 1467, 014 01 Bytča
IČO:	50988662
DIČ:	2120547682
IČ DPH:	SK2120547682
Zápis v registri:	Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 68148/L
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
IBAN:	SK89 1100 0000 0029 4404 1925
Zastúpenie:	Ing. Peter Beňadik, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“) na druhej strane

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §108 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť stavebné práce a dodávku materiálov pre zákazku „**Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom**“ (ďalej len "Dielo") za podmienok dohodnutých v Zmluve a Dielo odovzdať Objednávateľovi.
2. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené Dielo bez väd a nedorobkov brániacich jeho užívaniu prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne Zhotoviteľovi dohodnutú súčinnosť.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonať Dielo.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo podľa odovzdaných podkladov pre plnenie zmluvy, technických a právnych predpisov a slovenských technických noriem tak, aby slúžilo k určenému účelu. Osoby a všetky veci povahy hmotnej ako i právnej, ktoré sú nutné a potrebné k riadnemu splneniu záväzku Zhotoviteľa podľa tejto zmluvy, je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
5. Predmet plnenia musí byť realizovaný v súlade s rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
6. Miestom plnenia je: Obec Hradište pod Vrátnom.

II. Cena za Dielo

1. Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu. Cena bola určená podľa ponukového rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
2. Cena za dielo je určená nasledovne:

Cena diela bez DPH: 136 363,30 EUR
Výška DPH: 27 272,66 EUR
Cena diela s DPH: 163 635,96 EUR

Cena je stanovená ako pevná a nemenná, s možnosťou zmeny iba za podmienok uvedených v tejto Zmluve. Rozpočet ceny je uvedený Prílohe č. 1 k tejto Zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať Dielo tak, aby dohodnutá cena nebola prekročená. Pokiaľ dôjde k zmene rozsahu prác, alebo k navýšeniu nákladov, urobí sa tak obojstranným zápisom zo strany objednávateľa a zhotoviteľa v stavebnom denníku a uzatvorí sa dodatok k tejto zmluve.

3. Cena za Dielo zahŕňa náklady na splnenie všetkých zmluvných záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich zo Zmluvy.
4. K zodpovedajúcej zmene Ceny za Dielo môže dôjsť v prípade zmeny materiálov odsúhlasených písomne Objednávateľom, po predchádzajúcom upozornení Objednávateľa Zhotoviteľom, že zmena materiálu bude mať za následok zvýšenie ceny Diela. K zodpovedajúcej zmene ceny za dielo môže dôjsť aj v prípade navýšenia nákladov zápisom do stavebného denníka, podpísaného oboma zmluvnými stranami a následne uzatvorením dodatku k tejto zmluve.

III. Platobné podmienky

1. Objednávateľ neposkytne na realizáciu diela preddavky a bude uhrádzať Cenu za Dielo na základe vystavených faktúr Zhotoviteľom.
2. Zhotoviteľ je povinný vypracovať jedenkrát mesačne, najneskôr do tretieho dňa nasledujúceho kalendárneho mesiaca súpis vykonaných prác a dodávok a predložiť ho Objednávateľovi k odsúhlaseniu a to v rozsahu, ako je špecifikovaná cena za Dielo. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto Zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek. Objednávateľ najneskôr do troch pracovných dní od doručenia súpisu vykonaných prác predmetný súpis vykonaných prác odsúhlasí alebo vráti Zhotoviteľovi na prepracovanie.
3. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru raz mesačne na základe schválených súpisov vykonaných prác za mesiac, za ktorý je predmetná faktúra vystavená. Schválený súpis vykonaných prác tvorí prílohu faktúry. Splatnosť faktúr 14 dní od doručenia Objednávateľovi.
4. Konečná faktúra bude Zhotoviteľom vystavená do 14 dní odo dňa podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí celého Diela a musí obsahovať vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet Zmluvy – na základe schválených súpisov prác.

Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle z.č.222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a znení § 3a ods. 1 zák.č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.

IV. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a dodať Dielo najneskôr do 3 mesiacov od odovzdania a prevzatia staveniska.
2. Dodaním diela sa rozumie jeho riadne zhotovenie bez väd a nedorobkov brániacich jeho užívaniu a odovzdanie Objednávateľovi vrátane odovzdania všetkých dokumentov súvisiacich s predmetom Zmluvy.
3. Dohodnutý čas plnenia sa predlžuje o čas počas, ktorého nemohol Zhotoviteľ Dielo vykonávať z dôvodu prekážok, ktoré nebolo možné predvídať alebo ohľadom ktorých nie je možné spravodlivo predpokladať, že im Zhotoviteľ môže predísť alebo ich prekonať.
4. Zhotoviteľ je oprávnený vykonať Dielo aj pred dohodnutým časom. Predčasné splnenie zo strany Zhotoviteľa nemá vplyv na výšku dohodnutej Ceny za Dielo.

V. Práva a povinnosti Objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko zápisom do stavebného denníka, (ďalej len "Stavenisko") do 5 dní po jeho písomnej výzve.
2. Objednávateľ je povinný prevziať riadne vykonané Dielo, alebo jeho časti bez a väd a nedorobkov na základe výzvy Zhotoviteľa vo vopred dohodnutom termíne po ich dokončení a zaplatiť cenu za jeho vykonanie v súlade s čl. II. a čl. III. tejto zmluvy, na základe súpisu vykonaných prác a dodávok a preberacieho protokolu.
3. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú inak v deň odovzdania staveniska Objednávateľ vymedzí a dá Zhotoviteľovi k dispozícii miesto vodovodnej prípojky, aby mohol pripojiť vodu k pracovným zariadeniam a elektrickej prípojky 220 a 360 V.

VI. Práva a povinnosti Zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko, ak tomu nebudú brániť žiadne vážne prekážky, ktoré by znemožňovali začatie stavebných prác.
2. Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky podľa rozpočtu. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené Objednávateľom písomnou formou. Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami všeobecnými i rezortnými.
3. Zhotoviteľ je povinný pred začatím realizácie Diela zabezpečiť pre svojich pracovníkov všetky potrebné školenia a testy na bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov a dodržiavanie všetkých povinností pri realizácii Diela v súlade s vyhláškou č. 147/2013 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach, nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a ďalšími záväznými predpismi. Pri realizácii Diela je Zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky záväzné predpisy o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, o ochrane životného prostredia ako aj ďalšie všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na realizáciu Diela.
4. Zhotoviteľ môže na stavenisku umiestňovať reklamné tabule alebo viesť v súvislosti so stavbou reklamnú kampaň len s písomným súhlasom Objednávateľa vrátane presne odsúhlaseného rozsahu počas doby realizácie Diela.
5. Zhotoviteľ má právo prerušiť výkon prác v prípade nasledovných prekážok:
 - a) vietor, ktorého rýchlosť bude prevyšovať 80 km/hod
 - b) pri daždi
 - c) pokles teploty pod + 5 C
 - d) výpadok elektrickej energie
 - e) prekážky, ktoré nebolo možné predvídať, alebo ohľadom ktorých nie je možné spravodlivo predpokladať, že im Zhotoviteľ môže predísť alebo ich prekonať.V týchto prípadoch sa predlžuje čas plnenia bez uplatnenia sankcií voči Zhotoviteľovi.
6. Zhotoviteľ diela môže poveriť vykonaním diela inú osobu (subdodávateľa), pričom v zmysle ust. § 41 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej v texte ako „zákon o VO“) je zhotoviteľ oprávnený vykonať práce na diele prostredníctvom subdodávateľa, ktorý spĺňa podmienky týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona o VO (ďalej len „podmienky“).
7. Zhotoviteľ v súlade s ust. § 41 ods. 3 zákona o VO uvádza, v prípade využitia subdodávateľov na vykonanie diela (údaje sa neuvádzajú o dodávateľovi tovaru)
 - údaje o všetkých známych subdodávateľoch
 - údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia:
8. V súlade s ust. § 41 ods. 4 zákona o VO sa zároveň zhotoviteľ zaväzuje oznámiť bezodkladne akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľoch (v prípade, ak ich využije) podľa predchádzajúceho odseku, ako aj údaj, či noví subdodávatelia spĺňajú podmienky určené v tomto bode Zmluvy; a to najneskôr v deň zmeny subdodávateľa písomne.
9. V prípade, ak subdodávateľ nespĺňa podmienky, je zhotoviteľ povinný, najneskôr do 5 pracovných dní doručiť objednávateľovi písomne návrh nového subdodávateľa.
10. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám. Objednávateľ má právo vyjadrovať sa k navrhovaným subdodávateľom a v prípade, že s niektorým(-i) navrhovaným(-i) subdodávateľom (-mi) nesúhlasí, má právo to zaznačiť v stavebnom denníku a zhotoviteľ má povinnosť sa k takejto námietke vyjadriť kvalifikovaným spôsobom. Zhotoviteľ je povinný viesť zoznam subdodávateľov s presným určením vykonávaných prác.
11. V prípade, ak Zhotoviteľ považuje pokyny Objednávateľa za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady bez meškania zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí na opätovné požiadanie vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi alebo neodporujú právnym predpisom alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy.

12. Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu Diela.
13. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť Objednávateľa na nevhodné pokyny, ktoré mu Objednávateľ dá na vyhotovenie predmetu Zmluvy. V prípade prerušenia prác z tohto dôvodu nevznikne omeškanie na strane Zhotoviteľa.

VII. Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v slovenskom jazyku. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie Zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvalite, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od rozpočtu, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy, údaje o počte zamestnancov a množstve realizovaných prác. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác na základe preberacieho protokolu.
2. Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca a ich nadriadení. Okrem nich sú oprávnení robiť záznamy v stavebnom denníku dozor určený Objednávateľom, jeho nadriadení, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.
3. Denné záznamy sa píše do knihy s očíslovanými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.
4. Ak stavbyvedúci do 3 pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k zápisom vykonaným Objednávateľom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.
5. Zhotoviteľ je povinný vyzvať Objednávateľa na kontrolu činností, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté a to ústne-telefonicky, e-mailom alebo písomne uvedením v stavebnom denníku 3 dni vopred a po predchádzajúcom overiteľnom upozornení Objednávateľa. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a je povinný znášať náklady s tým spojené. V prípade, ak sa Objednávateľ nedostaví na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže Zhotoviteľ pokračovať v realizácii predmetu Zmluvy.
6. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a zástupcom Objednávateľa sa nepovažujú za zmenu Zmluvy. Zápisy, ktoré menia podmienky a rozsah predmetu Zmluvy sú podkladom pre vypracovanie písomných dodatkov k Zmluve.

VIII. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

1. Vlastníkom Diela je počas jeho realizácie Zhotoviteľ.
2. Nebezpečenstvo škody na Diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie Diela znáša Zhotoviteľ až do dňa odovzdania a prevzatia Diela bez väd a nedorobkov Objednávateľovi. Týmto momentom prechádza nebezpečenstvo škody na Diele na Objednávateľa.

IX. Odovzdanie a prevzatie Diela

1. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na prevzatie diela, alebo jeho časti aspoň tri pracovné dni vopred, pred jeho odovzdaním. Objednávateľ prevezme dielo, alebo jeho časti súpisom vykonaných prác a preberacím protokolom.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sú povinní preberací protokol podpísať a uviesť v ňom prípadné vady diela, zapísať ich a určiť dátum ich odstránenia.
3. Pri porušení záručných a prevádzkových podmienok užívania sa prípadné reklamácie spôsobené nesprávnym užívaním ihriska neuznávajú.
4. O každom preberacom konaní bude spísaný preberací protokol, ktorý bude okrem základných údajov o zmluvnom diele účastníkoch preberacieho protokolu obsahovať aj:
 - súpis prípadne zistených väd
 - dohodu o spôsobe a lehotách odstránenia väd
 - konštatovanie objednávateľa, že dielo preberá k určitému dňu
 - dodatočne požadované práce
 - podpisy oprávneného zástupcu zhotoviteľa a objednávateľa

X. Zodpovednosť za vady Diela a záručná doba

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady Diela, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi. V prípade, ak sa Objednávateľ dostal do omeškania s prevzatím riadne vykonaného Diela, po riadne vykonanej písomnej výzve Zhotoviteľa na prevzatie diela, Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré malo Dielo v čase, kedy mal Objednávateľ povinnosť Dielo prevziať.
2. Objednávateľ je povinný Dielo prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku čo najskôr po riadne vykonanej písomnej výzve Zhotoviteľa na prevzatie diela.
3. Zhotoviteľ poskytuje Objednávateľovi záruku, že Dielo si zachová vlastnosti, ktoré ho robia použiteľným na dohodnutý, inak obvyklý účel po dobu dohodnutú v trvaní 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela. U zariadení a dodávok, u ktorých bol vydaný záručný list výrobcom, bude dĺžka záručnej doby určená týmto záručným listom, minimálne však 24 mesiacov.
4. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia Diela Objednávateľom. V prípade, ak sa Objednávateľ dostal do omeškania s prevzatím riadne dokončeného Diela po riadne písomnej výzve Zhotoviteľa, záručná doba začína plynúť odo dňa, kedy mal Objednávateľ povinnosť dielo prevziať.
5. Vady Diela, na ktoré sa vzťahuje záruka za akosť, je Objednávateľ povinný oznámiť Zhotoviteľovi bezodkladne, najneskôr do 7 dní odo dňa zistenia týchto väd alebo odo dňa, kedy pri vynaložení odbornej starostlivosti mali byť tieto vady zistené. Najneskôr je však Objednávateľ povinný tieto vady oznámiť Zhotoviteľovi do uplynutia záručnej doby dohodnutej v Zmluve, inak právo Objednávateľa uplatniť nároky z týchto väd Diela zaniká.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá najmä za tie vady Diela, ktoré boli spôsobené bez jeho viny po prechode nebezpečenstva na dielo na objednávateľa bežným opotrebením, poškodením diela náhodnou skazou, neodborným zaobchádzaním alebo zanedbaním starostlivosti o Dielo, nedodržaním prevádzkových podmienok, poškodením Diela nadmerným zaťažovaním, používaním Diela v rozpore s účelom, na ktorý je Dielo určené, mechanickým poškodením Diela s pôsobením Objednávateľom alebo treťou osobou, neodborným zásahom do Diela alebo zásahom do Diela k tomu neoprávnenej osoby, vandalizmom, zásahom vonkajších vplyvov (voda, oheň, elektrina a pod.), poškodením Diela neodvratiteľnými alebo nepredvídateľnými udalosťami a v dôsledku vyššej moci.
7. Po zistení akejkoľvek vyššie uvedenej vady Diela, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ, Objednávateľ nie je oprávnený Dielo alebo jeho vadnú časť naďalej používať. V prípade porušenia tejto povinnosti Objednávateľom nezodpovedá Zhotoviteľ za následné vady spôsobené používaním vadného Diela alebo jeho časti.
8. Objednávateľ nemá právo uplatniť nároky z väd Diela, o ktorých bol Zhotoviteľom v dobe uzatvárania Zmluvy písomne oboznámený.
9. V prípade neoprávneného uplatnenia nárokov z väd Diela (najmä ak sa preukáže, že vady Diela neexistujú alebo že neboli spôsobené porušením povinnosti Zhotoviteľa) je Objednávateľ povinný uhradiť Zhotoviteľovi náklady, ktoré mu týmto vznikli.
10. Objednávateľ je po uplatnení nárokov z väd Diela povinný poskytnúť Zhotoviteľovi súčinnosť potrebnú na riadne preskúmanie týchto väd, najmä je povinný poskytnúť mu informácie o vzniku väd, podať vyžadované vysvetlenia, predložiť potrebné doklady, ktoré má k dispozícii.
11. Záruka sa vzťahuje na predmet Zmluvy za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby predmetu Zmluvy zo strany Objednávateľa v rozsahu predchádzajúceho písomného poučenia Zhotoviteľom a v rozsahu platných noriem a predpisov. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia predmetu Zmluvy, resp. poškodenia živelnou pohromou.
12. Ak sa preukáže, že nedostatok bol spôsobený nevhodným užívaním predmetu Zmluvy, v rozpore s poučením Zhotoviteľa podľa tohto článku, je Objednávateľ povinný uhradiť Zhotoviteľovi všetky náklady vzniknuté v súvislosti s jeho odstránením.

XI. Zmluvné pokuty, úroky z omeškania

1. V prípade ak je objednávateľ v omeškaní viac ako 14 dní s úhradou platby bližšie špecifikovanej v Článku II. a Článku III. tejto zmluvy zhotoviteľovi, má tento právo vyžadovať od Objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý, i začatý deň omeškania po dátume splatnosti faktúry a Objednávateľ je povinný ho Zhotoviteľovi uhradiť.

2. V prípade, že zhotoviteľ neukončí dielo v stanovenom termíne podľa tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela s DPH za každý, i začatý deň omeškania, pokiaľ mu objednávateľ túto zmluvnú pokutu vyrubí.
3. Ustanoveniami o zmluvných pokutách uvedenými v tejto zmluve nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na úhradu vzniknutej škody.

XII. Zodpovednosť za škodu

1. Každá zo zmluvných strán zodpovedá za škodu, ktorú spôsobila porušením svojich povinností vyplývajúcich zo Zmluvy a jej súčastí, ako aj povinností vyplývajúcich z platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
2. Strana, ktorá škodu spôsobila, je povinná nahradiť poškodenej strane skutočnú škodu a ušlý zisk. Povinnosť nahradiť škodu nemá vplyv na povinnosť zaplatiť dojednanú zmluvnú pokutu.
3. Bez ohľadu na predchádzajúce body bude Zhotoviteľ na základe tejto Zmluvy zodpovedať za škodu, ktorú spôsobil Objednávateľovi porušením svojich povinností vyplývajúcich zo Zmluvy a jej súčastí, ako aj povinností vyplývajúcich z platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Zhotoviteľ nebude v žiadnom prípade zodpovedný za akékoľvek úkony, opomenutia, uvedenia do omylu alebo porušenie povinností zo strany Objednávateľa a to či už z nedbalosti alebo úmyselne.
5. Zmluvné strany týmto prehlasujú a súhlasia s tým, že obsah ustanovení čl. XII. ohľadom zodpovednosti za škodu považujú za primerané.

XIII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený od Zmluvy alebo jej časti odstúpiť v prípade, ak:
 - a) na majetok Zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo ak sám Zhotoviteľ podá na seba návrh na vyhlásenie konkurzu alebo podá návrh na povolenie reštrukturalizácie,
 - b) Zhotoviteľ nezhotovuje Dielo v požadovanej kvalite a v súlade so Zmluvou,
 - c) Zhotoviteľ neprevzal stavenisko,
2. Zhotoviteľ môže od Zmluvy odstúpiť v prípade, ak:
 - a) je Objednávateľ v omeškaní s prevzatím riadne dokončeného Diela, alebo jeho časti bez väd a nedorobkov na ktoré ho Zhotoviteľ riadne písomne vyzval viac ako 30 dní po dni, kedy mal Objednávateľ Dielo, alebo jeho časť prevziať,
 - b) Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi požadovanú súčinnosť potrebnú na riadne a včasné vykonanie Diela ani do 30 dní po doručení písomného upozornenia Zhotoviteľa.
3. Práce a dodávky vykonané ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú v preukázateľnom rozsahu podľa cien stanovených v Zmluve a jej prílohách, iba za predpokladu že Zhotoviteľ nemôže materiál, prípadne vykonanú časť diela použiť inak/inde. V takom prípade sa majiteľom prác a dodávok stáva Objednávateľ.
4. Odstúpením od Zmluvy sa Zmluva zrušuje ku dňu doručenia odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti Zmluvných strán zo Zmluvy s výnimkou tých, ktoré zodpovedajú čiastočnému plneniu, resp. hodnote čiastočného plnenia Zmluvných strán zrealizovaných v súlade s touto Zmluvou ku dňu odoslania odstúpenia od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy sa ďalej nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením povinnosti niektorou zo Zmluvných strán, ani Zmluvných ustanovení týkajúcich sa voľby práva alebo voľby zákona podľa ustanovenia § 262 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, riešenia sporov medzi Zmluvnými stranami a iných ustanovení, ktoré podľa prejavenej vôle strán alebo vzhľadom na svoju povahu majú trvať aj po ukončení Zmluvy.
5. Akýkoľvek zánik Zmluvy nemá vplyv na plnenie povinností, z ktorých obsahu a účelu vyplýva, že majú byť plnené aj po zániku Zmluvy.

XIV. Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (BOZP).

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:
 - a) dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy na pracovisku,
 - b) vybaviť seba a svojich pracovníkov osobnými ochrannými prostriedkami podľa profesií, činností a rizík na pracovisku Objednávateľa,
 - c) minimalizovať negatívne vplyvy stavebnej činnosti na okolie stavby najmä hlučnosť, prašnosť, emisie a imisie exhalátov zo spaľovacích motorov.

2. Zhotoviteľ je povinný upozorniť Objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života a zdravia pracovníkov Objednávateľa alebo ďalších osôb, a ktoré by pri jeho činnosti mohli viesť k ohrozeniu prevádzky alebo bezpečnostného stavu technických zariadení a objektov.
3. Osoby vykonávajúce dozor sú povinné dozeráť na dodržiavanie predpisov o bezpečnosti pri práci, o požiarnej ochrane, predpisov o ochrane životného prostredia a žiadať Zhotoviteľa o odstránenie zistených nedostatkov.
4. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za dodržiavanie pracovnoprávných predpisov a s nimi súvisiacich predpisov, najmä Zákonníka práce, zákona o zamestnanosti a právnych predpisov upravujúcich zamestnávanie cudzincov a osôb bez štátnej príslušnosti.
5. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať právne a iné predpisy v oblasti ochrany pred požiarom a dodržiavať pokyny Objednávateľa v oblasti ochrany pred požiarom na stavenisku.

XV. Mlčanlivosť

1. Všetky informácie získané alebo poskytnuté počas rokovania o tejto zmluve alebo za účelom uzatvorenia tejto zmluvy alebo za účelom plnenia tejto zmluvy, zmluvné strany považujú za dôverné (ďalej len „dôverné informácie“) a zaväzujú sa o dôverných informáciách zachovávať mlčanlivosť, dôverné informácie nepoužiť inak ako na plnenie povinností podľa tejto zmluvy (ďalej len „dohoda o mlčanlivosti“); tieto povinnosti zmluvných strán trvajú aj po skončení tejto zmluvy.
2. Informácia sa nepovažuje za dôvernú informáciu ak bola verejne známa pred uzatvorením tejto zmluvy alebo ak sa stane verejne známa v dôsledku konania zmluvnej strany, ktorá mohla žiadať zachovanie dohody o mlčanlivosti.
3. Zároveň sa zmluvné strany zaväzujú a zodpovedajú za to, že ich pracovníci alebo zmluvní partneri budú o dôverných informáciách zachovávať mlčanlivosť v súlade a v rozsahu dohody o mlčanlivosti.
4. Zmluvná strana môže zverejniť dôvernú informáciu len po predchádzajúcom písomnom súhlase druhej zmluvnej strany a/alebo ak jej takúto povinnosť ukladá platný právny predpis alebo rozhodnutie príslušného orgánu verejnej správy.

XVI. Doručovanie

1. Pokiaľ nie je v tejto zmluve uvedené inak, všetky oznámenia, vyhlásenia, žiadosti, výzvy a iné úkony v súvislosti s touto zmluvou a jej plnením (ďalej len „písomnosť“), musia byť urobené v písomnej forme a doručené na adresu druhej zmluvnej strany uvedenú v záhlaví tejto zmluvy alebo na inú adresu, ktorú oznámi táto zmluvná strana. Zmluvná strana, u ktorej došlo k zmene sídla alebo adresy, je povinná písomne informovať druhú zmluvnú stranu do troch dní od vtedy, ako zmena nastala. Do splnenia tejto povinnosti môže druhá zmluvná strana platne doručovať na jej poslednú známu adresu alebo posledné známe kontaktné spojenie (uvedené v záhlaví tejto zmluvy alebo podľa posledného oznámenia zmeny). Písomnosť sa považuje za doručenie za nasledovných podmienok:
 - a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópiu doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou;
 - b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. dorúčením na adresu zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení, najneskôr však uplynutím troch (3) dní odo dňa uvedeného na podacom lístku, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia (t.j. bez ohľadu na to, či sa druhá zmluvná strana s písomnosťou oboznámila alebo nie).

XVII. Záverečné ustanovenia

1. Jednotlivé ustanovenia Zmluvy môžu byť menené, dopĺňané, resp. zrušené iba písomnou formou po dohode zmluvných strán v dodatku, ktorý bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. V prípade, že pri plnení Zmluvy vzniknú spory, budú sa obe strany snažiť vyriešiť spory písomnou dohodou. Pokiaľ nedôjde k vyriešeniu sporov cestou zmieru, je každá zo zmluvných strán oprávnená riešiť spor súdnou cestou na miestne príslušnom všeobecnom súde Slovenskej republiky.
3. Vzťahy zmluvných strán vyplývajúce z tejto zmluvy a v tejto zmluve bližšie neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov SR.
4. Pokiaľ akékoľvek z ustanovení tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným, protiprávnym alebo neúčinným, zaväzujú sa zmluvné strany toto ustanovenie bezodkladne nahradiť ustanovením novým, ktorého zmysel sa

bude čo možno najviac bližšie zmyslu a hospodárskemu účelu nahradzovaného ustanovenia tak, aby bolo možné predpokladať, že by ho strany boli použili, keby vedeli o neplatnosti, protiprávnosti alebo neúčinnosti ustanovenia nahradzovaného. Neplatnosť, protiprávnosť alebo neúčinnosť ustanovenia Zmluvy sa nebude dotýkať ostatných ustanovení tejto Zmluvy, pričom táto Zmluva sa bude vykladať tak, ako keby v nej nebolo neplatné, protiprávne alebo neúčinné ustanovenia nikdy obsiahnuté.

5. V prípade ak zmluvná strana neuplatní svoje právo vyplývajúce mu zo Zmluvy, neznamená to vzdanie sa práva do budúcnosti.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 - Ocenený výkaz-výmer
7. Táto zmluva je vyhotovená v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých dva si ponecháva Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si Zmluvu prečítali, obsah, ktorý považujú za určitý a zrozumiteľný, porozumeli a tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.
9. Táto zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia nasledovných podmienok: a) nastala účinnosť Zmluvy o príspevku na projekt podpory športu uzatvorenej medzi objednávatelom a poskytovateľom nenávratného finančného príspevku (Fondom na podporu športu) na financovanie dodania predmetu podľa podmienok uvedených v zmluve, b) táto zmluva bola zverejnená. V prípade, že bude objednávatel realizovať dielo z iných zdrojov ako je uvedené v tejto zmluve splnenie podmienky v písm. a) tohoto bodu sa nevyžaduje.

Hradište pod Vrátnom, dňa 27. 10. 2024

Bytča, dňa 24.10.2024

O B E C
HRADIŠTE [redacted] M
900 12 11

Objednávateľ

Ing. Lukáš Piroha, starosta

Bytča, dňa 24.10.2024
[redacted]
Ing. Peter Beňadik, konateľ

Zhotoviteľ

Ing. Peter Beňadik, konateľ

Položkový rozpočet stavby

Stavba: Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom

Objednávateľ: Obec Hradište pod Vrátnom

IČO: 00309559

Hradište pod Vrátnom 80, 906 12 Hradište pod Vrátnom

DIČ: 2021086738

Zhotoviteľ: Benet Sport, s.r.o.

IČO: 50988662

Hlavná 1467, 014 01 Bytča

DIČ: 2120547682

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkom

HSV			121 680,82
PSV			9 002,48
MON			0,00
Vedľajšie náklady			5 680,00
Ostatné náklady			0,00
Celkom			136 363,30

Rekapitulácia daní

Základ pre zníženú DPH	0 %	0,00 EUR
Znížená DPH	0 %	0,00 EUR
Základ pre základnú DPH	20 %	136 363,30 EUR
Základná DPH	20 %	27 272,66 EUR

Zaokrúhlenie

0,00 EUR

Cena celkom s DPH

163 635,96 EUR

V

BYTČA

dňa

24.10.2024

BENET Sport, s.r.o.

[Redacted Signature]

Za zhotoviteľa

V HRADIŠTI POD VRÁTNOM 27.10.2024

O B
HRADIŠTE POD VRÁTNOM

Za objednávateľa

Rekapitulácia dielčích častí

Číslo	Názov	Základ pre zníženú DPH	Základ pre základnú DPH	DPH celkom	Cena celkom	%
01	Viacúčelové ihrisko	0,00	24 888,88	4 977,78	29 866,66	19
	Viacúčelové ihrisko	0,00	24 888,88	4 977,78	29 866,66	19
02	Pridružené športovisko	0,00	88 970,81	17 794,16	106 764,97	65
	Pridružené športovisko	0,00	88 970,81	17 794,16	106 764,97	65
03	Oporný múr - DT tvarovky	0,00	22 503,61	4 500,72	27 004,33	16
	Oporný múr - DT tvarovky	0,00	22 503,61	4 500,72	27 004,33	16
Celkom za stavbu		0,00	136 363,30	27 272,66	163 635,96	100

Rekapitulácia dielov

Číslo	Názov	Typ dielu			Celkom	%
1.0	Zemné práce	HSV			10 434,27	8
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			2 960,86	2
2.0	Základy a zvláštne zakladanie	HSV			6 638,43	5
3.0	Zvislé kompletne konštrukcie	HSV			9 206,44	7
3.1	Presun hmôt	HSV			3 391,80	2
471.0	Umelé povrchy	HSV			28 585,10	21
5.0	Komunikácie	HSV			8 489,28	6
8.0	Trubné vedenie	HSV			1 171,25	1
913.0	Vybavenie športoviska	HSV			46 734,81	34
913.2	Vybavenie - Mobiliár	HSV			3 320,00	2
99.0	Staveniskový presun hmôt	HSV			748,58	1
767.0	Konštrukcie zámočnice	PSV			7 924,88	6

4.0	Izolácie proti vode a vlhkosti	PSV			1 077,60	1
VN.0	Vedľajšie náklady	VN			5 680,00	4
Cena celkom					136 363,30	100

Položkový rozpočet

C:	2024_01	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2024_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel 1.0		Zemné práce				1 638,40
1	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	100,00000	3,19	319,00
2	121101103S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	100,00000	2,85	285,00
3	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	15,00000	8,92	133,80
		100*0,15		15,00000		
4	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	3,58400	15,42	55,27
		základové pätky oplatenia : (0,4*0,4*0,8)*18		2,30400		
		základová pätka - streetbal : (0,8*0,8*1,0)*2		1,28000		
5	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	3,58400	1,16	4,16
6	132201101S00	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	6,46200	43,30	279,80
		drenážne potrubie DN100 : (13,2*3)*0,3*0,4		4,75200		
		kanalizačné potrubie DN160 : 9,5*0,3*0,6		1,71000		
7	132201109S00	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	6,46200	12,25	79,16
8	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6,34600	12,90	81,86
		5+15+2,944+6,462		30,04600		
		zatrávnenie : -23,7		-23,70000		
9	167101101S00	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	6,34600	10,12	64,22
10	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	6,34600	0,87	5,52
11	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	10,15360	30,00	304,61
		6,346*1,6		10,15360		
12	215901101S00	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	100,00000	0,26	26,00
Diel 18		Povrchové úpravy terénu				766,65
13	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	13,05000	3,45	45,02
14	180402112S00	Založenie parkového trávniku výsevom vo svahu 1:5- 1:2	m2	43,50000	1,61	70,04
		pás š. 1,5m po obvode ihriska : 29*1,5		43,50000		
15	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	43,50000	6,82	296,67
16	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	13,05000	26,35	343,87
		dovoz zeminy pre ter.úpravy : 43,5*0,3		13,05000		
17	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	1,52250	7,26	11,05
		(43,5*35)/1000		1,52250		
Diel 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				517,84
18	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,41600	51,58	21,46
		základové pätky oplatenia : (0,4*0,4*0,1)*18		0,28800		
		základová pätka - streetbal : (0,8*0,8*0,1)*2		0,12800		
19	275311116S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 16/20, cem ent portlandský	m3	3,58400	138,50	496,38
		základové pätky oplatenie : (0,4*0,4*0,8)*18		2,30400		
		základové pätky - streetbal : (0,8*0,8*1,0)*2		1,28000		
Diel 471.0		Umelé povrchy				4 363,90
20	471991004NCT00	Umelý trávnik, dĺžka vlákna 15mm (napr. JUTA)	m2	98,00000	37,90	3 714,20
		Vlákno PE monofil				
		Výška vlákna 15mm				

Položkový rozpočet

C:	2024_01	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2024_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
		Hrúbka vlákna (mikróny) min. 185 µm Výška podložky 2mm Váha min. 2 182 g/m2 Detex min. 7 200 Hustota vpichov min. 37 795 vpichov/m2 Zásyp kremenným pieskom zrnitosti 0,3 – 1,2 mm, výška min. 11mm (± 12-18kg/m2)				
21	589991001.SR	Čiarovanie ihriska volejbal	m	89,00000	7,30	649,70
Dieľ 5.0 Komunikácie						3 372,02
22	564721111.1S00	Podklad z kameniva drveného 16-32 mm hr. 80 mm trieda A	m2	98,00000	5,32	521,36
23	564721111.2S00	Podklad z kameniva drveného 8-16 mm hr. 40 mm trieda A	m2	98,00000	4,56	446,88
24	564721111.3S00	Podklad z kameniva drveného 4-8 mm hr. 20 mm trieda A	m2	98,00000	1,75	171,50
25	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 10 mm trieda A /ručné spracovanie/	m2	98,00000	2,23	218,54
26	564751113S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 160 mm	m2	98,00000	9,62	942,76
27	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s' bočnou oporou	m	43,00000	9,08	390,44
28	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15 43*0,3*0,3	m3	3,87000	131,99	510,80
				3,87000		
29	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25 43*1,02	ks	43,86000	3,87	169,74
				43,86000		
Dieľ 8.0 Trubné vedenie						1 171,25
30	211561111S00	Výplň odvodňovacích rebier kamenivom hrubým drveným m 4-16 mm Drenážne potrubie DN100 : (3*13,2)*0,3*0,4 Drenážne potrubie DN160 : 9,5*0,3*0,6	m3	6,46200	68,66	443,68
				4,75200		
				1,71000		
31	211971121S00	Zhotovenie opláš. odv. rebier z geotex. skl. nad 1 :2,5 š. do 2,5 m Drenážne potrubie DN 100 : (13,2*4)*(3*0,3)*(2*0,4)	m2	38,01600	2,13	80,97
				38,01600		
32	871219111S00	Ukladanie drenážneho potrubia bezvýkopovým systémom m z flexibilného PVC, bez obsypu Drenážne potrubie DN 100 : 13,2*3	m	39,60000	1,24	49,10
				39,60000		
33	871311111S00	Montáž potrubia z tlakových rúrok z tvrdého PVC d 160, tesnených gumovým krúžkom	m	9,50000	2,56	24,32
34	894807112S00	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN po trubia 160, tlak 12,5 t, hl. 850 do 1200 mm	kus	2,00000	36,09	72,18
35	286110200S	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000 (9,5/5)*1,05	kus	1,99500	33,38	66,59
				1,99500		
36	286112230S	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 100 mm Drenážne potrubie DN 100 : (13,2*3)*1,02	m	40,39200	1,40	56,55
				40,39200		
37	28697104S	Dno šachtové pre 315/100 mm	kus	1,00000	42,80	42,80
38	286971400S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 315/1000 mm	kus	1,00000	63,50	63,50
39	28697145S	Poklop do šachtovej rúry 315 mm/1,5 T PP	kus	1,00000	16,10	16,10
40	286971506S	Dno odkalovacie šachtové pre 600/160mm	kus	1,00000	59,00	59,00

Položkový rozpočet

C:	2024_01	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	01	Viacúčelové ihrisko
B:	2024_01	Viacúčelové ihrisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
41	28697154S	Rúra šachtová korugovaná bez hrdla 600/1000 mm	kus	1,00000	93,50	93,50
42	28697159S	Poklop do šachtovej rúry D=600 mm 1,5 T s tesnením	kus	1,00000	37,50	37,50
43	693665100S	Geotextília polypropylénová TATRATX PP 200g/m2	m2	39,91680	1,64	65,46

drenáže : 38,016*1,05

39,91680

Die 913.0		Vybavenie športoviska				2 800,00
44	SPORTBASKET01	Streetbalová konštrukcia (vr. odr. dosky, sieťky)	kus	2,00000	1 400,00	2 800,00

/dodávka a montáž kompletných streetbalových košov/

Die 913.2		Vybavenie - Mobiliár					960,00
45	5530A0600S.01	Lavička parková - ocel'-drevo bez operadla	ks	2,00000	480,00	960,00	

dodávka + montáž vr. základov

Die 99.0		Staveniskový presun hmôt				387,03
46	998225111S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letis k, kryt živičný	t	152,37286	2,54	387,03

Die 767.0	Konštrukcie zámočnicke	6 481,79
------------------	-------------------------------	-----------------

47	339928811S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie viníc be z zabetónovania	kus	18,00000	4,99	89,82
48	342172010S00	Montáž panelov Kingspan, stena jednod., hr. do 8 cm	m2	15,70000	23,58	370,21
49	944944011S00	Montáž ochrannnej siete z umelých vlákien	m2	156,00000	3,76	586,56
50	953948121S00	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, Ž B alebo kameňa s vyvrtaním otvoru	kus	72,00000	5,70	410,40

stĺpik oplatenia : 18*4

72,00000

51	767229999	Žiarové zinkovanie ocel'.prvkov oplatenia	kg	451,94700	3,30	1 491,43
stĺpik dl. 4m (profil 60x60x3) : (18*4,0)*5,039				362,80800		
vzpera (profil 60x60x2,5) : (6*4,3)*3,455				89,13900		

52	14587272S	Profil dutý štvorcový zváraný S235JRH 60 x 3,0 mm	t	0,48900	1 365,00	667,49
stĺpik oplatenia : 18*4*0,005				0,36000		
vzpera : 6*4,3*0,005				0,12900		

53	61210100.AR	Panel stenový - Kingspan KS 1000 TF hr.jadra 40 mm	m2	15,70000	85,00	1 334,50
----	-------------	--	----	----------	-------	----------

povrchová úprava Polyester 25 µm RAL 6011

(alternatíva RUUKKI, panel SP2BPU)

54	SPORTBRANKA2	Bránka 1100/2100 pozink.výplň	ks	1,00000	534,00	534,00
BRÁNKA JEDNOKRÍDLOVÁ ŠÍRKA 1100mm, výplň NYLOFLOR 2D						

55	SPORTOPL2	Sieť záchytná pre oplatenie -PP 45/45/3 nenasiakavá -v 4,0 m	m2	163,80000	5,89	964,78
----	-----------	--	----	-----------	------	--------

vr. montážneho materiálu (lanká, karabinky, háčiky, atď.)

156*1,05

163,80000

56	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	36,22610	0,90	32,60
----	--------------	--	---	----------	------	-------

Die VN.0	Vedľajšie náklady	2 430,00
-----------------	--------------------------	-----------------

57	PARIT003	Náklady na vytýčenie stavby (predrealizačné a porealizačné zameranie a počas výstavby)	kpl	1,00000	450,00	450,00
58	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	1 980,00	1 980,00

Položkový rozpočet

C:	2024_02	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	02	Pridružené športovisko
B:	2024_02	Pridružené športovisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Dieľ 1.0		Zemné práce				5 343,69
1	111301111S00	Odstránenie mačín	m2	255,00000	3,19	813,45
2	121101102S00	Odstránenie ornice s premiestnením do 100 m	m3	25,50000	2,85	72,68
		255*0,1		25,50000		
3	122201101S00	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 1 00 m3	m3	38,25000	8,92	341,19
		255*0,15		38,25000		
4	131201101S00	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	2,52200	15,42	38,89
		základové pätky : (0,6*0,6*1,0)*1		0,36000		
		(0,4*0,4*0,8)*10		1,28000		
		(0,3*0,3*0,7)*14		0,88200		
5	131201109S00	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	2,52200	1,16	2,93
6	162701105S00	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	53,52200	12,90	690,43
		12,75+38,25+2,522		53,52200		
7	167101102S00	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	53,52200	10,12	541,64
8	171201201S00	Uloženie sypaniny na skládku	m3	53,52200	0,87	46,56
9	17120120900S00	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo	t	90,98740	30,00	2 729,62
		53,522*1,7		90,98740		
10	215901101S00	Zhutnenie podlažia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	255,00000	0,26	66,30
Dieľ 18		Povrchové úpravy terénu				2 194,21
11	162206113S00	Vodorovné premiestnenie zemín schopných zúrodnenia 50-100 m	m3	37,35000	3,45	128,86
		premiestnenie výkopku pre ter.úpravy : 124,5*0,3		37,35000		
12	180402112S00	Založenie parkového trávniky výševom vo svahu 1:5- 1:2	m2	124,50000	1,61	200,45
		pás š.1,5m po obvode ihriska : 51*1,5		76,50000		
		48		48,00000		
13	181301104S00	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. d o 25 cm	m2	124,50000	6,82	849,09
14	103-64199.SR	Zemina pre ter.úpravy	m3	37,35000	26,35	984,17
		dovoz zeminy pre ter.úpravy : 124,5*0,3		37,35000		
15	005724400S	Zmes trávna ihrisková	kg	4,35750	7,26	31,64
		(124,5*35)/1000		4,35750		
Dieľ 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				745,00
16	271571111S00	Vankúš pod základy zo štrkopiesku triedeného	m3	0,64600	51,58	33,32
		základové pätky : (0,6*0,6*0,1)*5		0,18000		
		(0,4*0,4*0,1)*26		0,41600		
		(0,5*0,5*0,1)*2		0,05000		
17	275311117S00	Základové pätky z betónu prostého tr. C 25/30, cem ent portlandský	m3	4,69600	151,55	711,68
		- rozmer základu sa môže miniť na základe dodných konkrétnych vybraných prvkov na základe vybraného dodávateľ				
		základové pätky : (0,6*0,6*1,0)*5		1,80000		
		(0,4*0,4*0,6)*26		2,49600		
		(0,5*0,5*0,8)*2		0,40000		
Dieľ 471.0		Umelé povrchy				24 221,20
18	589312132.S01	Vrchná farebná pryžová vrstva EPDM, hr.10mm ručné spracovanie, farba MIX, alt. RAL 6011	m2	255,00000	52,37	13 354,35

Položkový rozpočet

C:	2024_02	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	02	Pridružené športovisko
B:	2024_02	Pridružené športovisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

/kompletná dodávka a ručné polozenie umelého polyuretanového povrchu/

19	589312132.S01.1	Vrchná farebná pryžová vrstva EPDM, hr.10mm ručné spracovanie, rôzne farby	ks	2,00000	350,00	700,00
----	-----------------	--	----	---------	--------	--------

/kompletná dodávka a ručné polozenie umelého polyuretanového povrchu/

prvok 5

prvok6

20	56999-1012.S01	Tlmiaca vrstva, hr. 40 /ručné spracovanie, hrúbka 40mm/	m2	255,00000	39,87	10 166,85
----	----------------	---	----	-----------	-------	-----------

farba čierna, hrúbka 40mm

- hrúbka tlmiacej vrstvy sa môže líšiť na základe dodávaného konkrétneho povrchu vybraného dodávateľa a doloženého certifikátu povrchu

Dieľ 5.0	Komunikácie	5 117,26
-----------------	--------------------	-----------------

21	564721111S00	Podklad z kameniva drveného 0-4 mm hr. 20 mm Trieda A, ručné spracovanie	m2	255,00000	3,68	938,40
22	916561111S00	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	60,00000	9,08	544,80
23	918101111S00	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	5,40000	131,99	712,75

60*0,3*0,3

5,40000

24	592173300S	Obrubník záhonový ABO 45-25 100x5x25	kus	63,00000	3,87	243,81
----	------------	--------------------------------------	-----	----------	------	--------

60*1,05

63,00000

25	564731111S00	Podklad z kameniva hrub. drveného 0-63 mm hr. 250 mm	m2	255,00000	10,50	2 677,50
----	--------------	--	----	-----------	-------	----------

Dieľ 913.0	Vybavenie športoviska	43 934,81
-------------------	------------------------------	------------------

26	00D1	Prvok č.1 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	kpl.	1,00000	8 672,27	8 672,27
----	------	---	------	---------	----------	----------

27	00D2	Prvok č.2 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	ks	1,00000	4 398,07	4 398,07
----	------	---	----	---------	----------	----------

28	00D3	Prvok č.3 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	ks	1,00000	10 474,47	10 474,47
----	------	---	----	---------	-----------	-----------

29	STJN	Stojan na bicykle(dodávka+montáž)	ks	1,00000	510,00	510,00
----	------	-----------------------------------	----	---------	--------	--------

30	00D5	Prvok č.5 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	kpl.	1,00000	350,00	350,00
----	------	---	------	---------	--------	--------

31	00D6	Prvok č.6 pridruženého športoviska (dodávka + montáž)	kpl.	1,00000	350,00	350,00
----	------	---	------	---------	--------	--------

32	PRIS	Prístrešok -dodávka + montáž	ks	1,00000	16 480,00	16 480,00
----	------	------------------------------	----	---------	-----------	-----------

33	PRAV001	Pravidlá pridruženého športoviska dodávka + montáž	kpl.	1,00000	300,00	300,00
----	---------	--	------	---------	--------	--------

dodávka + montáž vr. základov

34	DEFIBRILATOR	Defibrilator vr. skrinky	ks	1,00000	2 400,00	2 400,00
----	--------------	--------------------------	----	---------	----------	----------

Defibrilátor je umiestnený na fasáde budovy školy. Defibrilátor je voľne prístupný v uzavretej skrinke pre ochranu pred poveternostnými vplyvmi.

Dieľ 913.2	Vybavenie - Mobiliár	2 360,00
-------------------	-----------------------------	-----------------

35	5530A0600S.04	Lavička parková -oceľ-drevo bez operadla	ks	3,00000	480,00	1 440,00
----	---------------	--	----	---------	--------	----------

dodávka + montáž vr. základov

Položkový rozpočet

C:	2024_02	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	02	Pridružené športovisko
B:	2024_02	Pridružené športovisko

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
36	5530M1560S	Kôš odpadkový - kovový	ks	2,00000	460,00	920,00
dodávka + montáž vr. základov						
Dieľ 99.0		Staveniskový presun hmôt				
37	998222011S00	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kamení va	t	142,34337	2,54	361,55
Dieľ 767.0		Konštrukcie zámočnice				
38	339928811S00	Osadenie stĺpika radového pre konštrukcie viníc be z zabetónovania	kus	13,00000	4,99	64,87
39	767914130S00	Montáž oplatenia rámového, výšky do 2,0 m	m	25,00000	6,34	158,50
40	953948121S00	Kotvy chemickým tmelom M 12 hl 110 mm do betónu, Ž B alebo kameňa s vyvŕtaním otvoru	kus	52,00000	5,70	296,40
stĺpik oplatenia : 13*4				52,00000		
41	767229999	Žiarové zinkovanie oceľ.prvkov oplatenia	kg	70,54000	3,30	232,78
				70,54000		
42	14587272S	Profil dutý štvorcový zváraný S235JRH 60 x 3,0 mm	t	0,07000	1 365,00	95,55
stĺpik oplatenia : (7*1,0)*0,005				0,07000		
43	553042120S	Rámy pre oplatenie	ks	12,00000	49,00	588,00
1000x2500mm pozink						
44	998767201S00	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v obj ektoch výšky do 6 m	%	7,76410	0,90	6,99
Dieľ VN.0		Vedľajšie náklady				
45	SPORT001	Náklady na vytýčenie stavby	kpl	1,00000	500,00	500,00
46	1002T	NUS - náklady spojené s umiestnením stavby	Soubor	1,00000	2 750,00	2 750,00

Položkový rozpočet

C:	2024_03	Športová infraštruktúra Hradište pod Vrátnom
O:	03	Oporný múr - DT tvarovky
B:	2024_03	Oporný múr - DT tvarovky

P.č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	Množstvo	cena / MJ	Celkom
Diel: 1.0		Zemné práce				3 452,18
1	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	176,396	5,03	887,27
		0,97*4,68*5,8"1		26,330		
		0,72*7,3*5,9"2		31,010		
		1,18*4,68*13,48"3		74,442		
		0,76*7,3*3,3"4		18,308		
		0,66*7,3*5,46"5		26,306		
		Súčet		176,396		
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	176,396	1,33	234,61
3	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	15,439	26,39	407,44
		0,5*12,87"1, hl.xplocha		6,435		
		0,8*0,5*3,28"2. šxhxdĺžka		1,312		
		0,8*0,5*3,99"3		1,596		
		0,8*0,5*12,48"4		4,992		
		0,8*0,5*3,3"5		1,320		
		0,8*0,5*4,46"6		1,784		
		Medzisúčet		17,439		
		-2,0"ručná odkopávka - dočistenie výkopu - odhad		-2,000		
		Medzisúčet		-2,000		
		Súčet		15,439		
4	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	4,632	1,45	6,72
		15,439*0,3		4,632		
		Súčet		4,632		
5	132211121.S	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím	m3	2,000	90,09	180,18
		2,0"ručná odkopávka - dočistenie výkopu - odhad		2,000		
		Medzisúčet		2,000		
		Súčet		2,000		
6	132211139.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	0,600	18,03	10,82
		2,0*0,3		0,600		
		Súčet		0,600		
7	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	193,835	2,03	393,49
		176,396"odkopávka		176,396		
		15,439"ryhy		15,439		
		2,0"ryhy - dočistenie		2,000		
		Medzisúčet		193,835		
		Súčet		193,835		
8	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	193,835	2,44	472,96
9	174101002.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	193,835	4,43	858,69
Diel: 2.0		Základy a zvláštne zakladanie				5 375,59
10	211571121.S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh s úpravou povrchu výplne kamenivom drobným ťaženým	m3	15,824	54,96	869,69
		0,4*(18,9+8,8+11,86)"pl x dl		15,824		

Súčet

15,824

11	212752165.S	Montáž trativodu so štrkovým lôžkom z flexodrenážnych rúr PVC/PE, DN 100	m	50,000	10,36	518,00
		18,0+18,0+9,0+5,0		50,000		

Súčet

50,000

12	286110016460.S	Flexibilná drenážna rúra DN 100, s geotextíliou	m	50,000	2,74	137,00
13	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	120,700	0,26	31,38

120,7

120,700

Súčet

120,700

14	274321111.S	Betón základových pásov železový (bez výstuže), tr. C 8/10	m3	3,487	111,07	387,30
----	-------------	--	----	-------	--------	--------

0,1*12,87"1, hl.xplocha

1,287

0,8*0,1*3,28"2. šxhxdížka

0,262

0,8*0,1*3,99"3

0,319

0,8*0,1*12,48"4

0,998

0,8*0,1*3,3"5

0,264

0,8*0,1*4,46"6

0,357

podkladový betón

3,487

Súčet

3,487

15	274321411.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	m3	9,606	137,20	1 317,94
----	-------------	--	----	-------	--------	----------

0,4*12,87"1, hl.xplocha, š-1,3m

5,148

0,8*0,4*3,68"2. šxhxdížka

1,178

0,8*0,4*3,99"3

1,277

0,8*0,1*12,88"4

1,030

0,8*0,1*3,7"5

0,296

0,8*0,1*4,86"6

0,389

Medzisúčet

9,318

0,8*0,1*0,4*2"šxhxdížka

0,064

0,8*0,35*0,4*2"šxhxdížka

0,224

doplnenie výškových rozdielov stupňovitých základov

0,288

Súčet

9,606

16	274351217.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	4,000	21,75	87,00
----	-------------	---	----	-------	-------	-------

0,5*(0,4+0,8+0,4)*2

1,600

0,75*(0,4+0,8+0,4)*2

2,400

debnenie stupňovitých základov

4,000

Súčet

4,000

17	274351218.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	4,000	6,87	27,48
----	-------------	--	----	-------	------	-------

18	274361821.S	Výstuž základových pásov z ocele B500 (10505)	t	1,010	1 980,00	1 999,80
----	-------------	---	---	-------	----------	----------

(4,9+6,3)*10*0,00121

0,136

(4,86+3,7+4,68+4,399+12,88)*8*0,00121

0,295

vodorovná pozdĺžna výstuž priem. 14 mm

0,431

(1,2+0,3+0,3)*2*(4,9+6,3)*4*0,00121

0,195

(0,7+0,3+0,3)*2*(4,86+3,7+4,68+4,399+12,88)*4*0,00121

0,384

vodorovná priečna výstuž priem. 14 mm

0,579

Súčet

1,010

Diel: 3.0		Zvislé a kompletné konštrukcie				9 206,44
------------------	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

19	311361825.S	Výstuž pre murivo nosné z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou z ocele B500 (10505)	t	1,370	1 980,00	2 712,60
----	-------------	--	---	-------	----------	----------

(1,425+0,2+1,425)*4*4,46*0,00121" zvislá výstuž votknutá v základových pásoch priem 14 mm

0,066

4,46*14*0,000617"vodorovná priem 10 mm

0,039

(1,45+0,2+1,45)*4*4,46*0,000617"zvislá priem 10 mm

0,034

v -1,5m, l - 4,46m

0,139

(1,425+0,2+1,425)*4*3,3*0,00121" zvislá výstuž votknutá v základových pásoch priem 14 mm

0,049

3,3*18*0,000617"vodorovná priem 10 mm	0,037
(1,95+0,2+1,95)*4*3,3*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,033
v -2,0m, l - 3,3m	0,119
(1,425+0,2+1,425)*4*(4,4+5,8)*0,00121" zvislá výstuž	0,151
voťknutá v základových pásoch priem 14 mm	
(4,4+5,8)*24*0,000617"vodorovná priem 10 mm	0,151
(2,7+0,2+2,7)*4*(4,4+5,8)*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,141
 v -2,75m, l - 4,4+5,8m	0,443
(1,425+0,2+1,425)*4*(3,18+4,3)*0,00121" zvislá výstuž	0,110
voťknutá v základových pásoch priem 14 mm	
(3,18+4,3)*18*0,000617"vodorovná priem 10 mm	0,083
(1,95+0,2+1,95)*4*(3,18+4,3)*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,076
 v -2,0m, l -3,18+4,3m	0,269
(1,425+0,2+1,425)*4*12,88*0,00121" zvislá výstuž voťknutá v	0,190
základových pásoch priem 14 mm	
12,88*14*0,000617"vodorovná priem 10 mm	0,111
(1,45+0,2+1,45)*4*12,88*0,000617"zvislá priem 10 mm	0,099
v -1,5m, l - 12,88m	0,400
Súčet	1,370

20	312272041.SR	Murivo výplňové (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 25/30 hrúbky 300 mm	m3	22,259	291,74	6 493,84
----	--------------	--	----	--------	--------	----------

0,3*1,5*4,46	2,007
0,3*2,0*3,3	1,980
0,3*2,75*(4,1+5,8)	8,168
0,3*2,0*(2,88+4,3)	4,308
0,3*1,5*12,88	5,796
Súčet	22,259

Diel: 3.1	Presun hmôt					3 391,80
21	998153131.S	Presun hmôt pre pre obj.8154, zvislá nosná konštrukcia murovaná alebo monolit.betónová, výška do 20 m	t	126,230	26,87	3 391,80

Diel: 4.0	Izolácie proti vode a vlhkosti					1 077,60
22	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	73,070	0,35	25,57

1,5*(0,3+4,46)	7,140
2,0*(3,3)	6,600
2,75*(4,1+5,5)	26,400
2,0*(2,58+4,0)	13,160
1,5*(12,88+0,3)	19,770
Súčet	73,070

23	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,026	2 500,00	65,00
		73,07*0,00035 'Prepočítané koeficientom množstva		0,026		

24	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	73,070	6,36	464,73
----	-------------	--	----	--------	------	--------

25	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	87,684	5,75	504,18
		73,07*1,2 'Prepočítané koeficientom množstva		87,684		

26	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,438	41,38	18,12
----	-------------	--	---	-------	-------	-------